
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 16.1

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Transformační centrum Ústeckého kraje – změny v partnerských smlouvách

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Upřesnění částek v partnerských smlouvách jednotlivých partnerů projektu.

Nárok na rozpočet:
V rámci schváleného rozpočtu strategického projektu Transformační centrum Ústeckého kraje.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

16.1-1 Název: Bod 16.1 priloha 1.pdf
Finanční rámec partnerů projektu 
Transformační centrum Ústeckého 
kraje

U

16.1-2 Název: Bod 16.1 priloha 2.pdf
Dodatek č. 1 k Veřejnosprávní 
smlouvě SOHZ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

změny financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a partnery s finančním příspěvkem (Inovační centrum 
Ústeckého kraje, z. s., Datové centrum Ústeckého kraje, p. o., Energetické centrum Ústeckého kraje, p. 
o., Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.) na projekt Transformační centrum Ústeckého 
kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) svěřuje

Radě Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem 
v rámci projektu Transformační centrum Ústeckého kraje za podmínky:
1) smlouvy o partnerství budou uzavřeny zcela v souladu se schváleným finančním rámcem jednotlivých 
partnerů dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, výzvou č. OPST 2/2022 a navazující dokumentací, a Pravidly 



pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu spravedlivá transformace pro období 2021-2027,
2) změna partnera, změna trvání smluvního vztahu či zvýšení výše finančního příspěvku partnera podléhá 
vždy předchozímu schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje.

C) rozhoduje

o uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace a Veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného hospodářského 
zájmu a smlouvě o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby mezi Ústeckým krajem a 
ICUK dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.

D) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod C) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 7. 2024



Důvodová zpráva:
K usnesení bod A) a B):
Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 061/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 schválilo realizaci 
projektu Transformační centrum Ústeckého kraje a souhlasilo se zpracováním a předložením žádosti o 
poskytnutí finanční podpory na projekt Transformační centrum Ústeckého kraje do výzvy č. OPST 2/2022 a 
zároveň schválilo partnerství a financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a partnery s finančním příspěvkem 
(Inovační centrum Ústeckého kraje, z. s. – dále ICUK, Datové centrum Ústeckého kraje, p. o. – dále DCUK, 
Energetické centrum Ústeckého kraje, p. o. – dále ECUK, Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, 
a.s. – dále RRA) na projektu Transformační centrum Ústeckého kraje.
Financování partnerů bylo Zastupitelstvu předloženo a schváleno s rámcovými rozpočty ve výši:
DCUK – částka v partnerské smlouvě: max. 44 000 758,57 Kč
ECUK – částka v partnerské smlouvě: max. 88 031 891,67 Kč
ICUK – částka v partnerské smlouvě: max. 161 939 134,99 Kč
RRA – částka v partnerské smlouvě: max. 88 011 150,43 Kč
Od ledna 2023 jsou realizovány aktivity v rámci služeb čtyř pilířů a v návaznosti na výsledky architektonické 
soutěže se realizuje veřejná zakázka na zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti a 
autorského dozoru akce rekonstrukce a revitalizace areálu bývalé školy na adrese Stará 2702/100, Ústí nad 
Labem.
Žádost o dotaci na financování projektu byla podána dne 28. 2. 2023 do výzvy č. 2 OP ST (registrační č. 
CZ.10.02.01/00/22_002/0000053).
Dne 4. 12. 2023 byl projekt včetně jeho hodnocení Řídícím orgánem projednán na zasedání Regionální stálé 
konference a doporučen ke schválení financování. Dne 2. 1. 2024 byl projekt ze strany Řídícího orgánu 
schválen k financování.
Dne 22. 4. 2024 byl Řídícím orgánem vydán právní akt – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_002/0000053. 
Dokument zároveň obsahuje informace o projektu, finanční a časové rámce, vč. podmínek přidělení dotace. 
V průběhu podání a schvalování žádosti o dotaci došlo k dílčím úpravám rozpočtu jednotlivých partnerů dle 
vývoje dotačních podmínek a jejich změn. Současně je záměrem některé činnosti, které do vydání 
Rozhodnutí o udělení dotace Ústecký kraj realizoval prostřednictvím externích subjektů, přenést na partnery 
projektu – konkrétně jde o oblast řízení rizik, která by měla být přenesena na RRA, a o část aktivit spojených 
s řízením projektu, která by měla být přenesena na ICUK. Protože v rámci projektu jsou veškeré finanční 
vztahy řízeny partnerskou smlouvou (mj. mezi příjemcem a partnery nelze v rámci daného projektu vydávat 
objednávky, uzavírat smlouvy, fakturovat a podobně), je nezbytné aktualizovat finanční rámce jednotlivých 
partnerů.
Navrhované rozpočty partnerů činí:
DCUK – rozpočet partnera: max. 43 990 671,11 Kč
ECUK – rozpočet partnera: max. 88 020 064,55 Kč
ICUK – rozpočet partnera: max. 167 168 231,04 Kč
RRA – rozpočet partnera: max. 93 545 017,29 Kč
Navrhované změny v rozpočtech partnerů nemají žádný vliv na celkový rozpočet projektu, jde pouze o 
přesuny uvnitř celkového rozpočtu.
Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 061/18Z/2022 ze dne 12. 12. 2022 v části C svěřilo Radě 
Ústeckého kraje rozhodnutí o uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem a případných dodatků ke 
smlouvám v rámci projektu Transformační centrum Ústeckého kraje s tím, že si vyhradilo své předchozí 
schválení v případě změny partnera, změny trvání smluvního vztahu či zvýšení výše finančního příspěvku 
partnera.
S ohledem na skutečnost, že v daném případě u dvou partnerů projektu (ICUK a RRA) dochází ke zvýšení 
finančního příspěvku partnera, je rámec financování předkládán Zastupitelstvu ke schválení.
K usnesení bod C)
Činnost ICUK v rámci projektu je z pohledu veřejné podpory prováděna v režimu Služby obecného
hospodářského zájmu (SOHZ). Z tohoto důvodu Zastupitelstvo svým usnesením Usnesení č. 017/23Z/2023 
ze dne 11. 9. 2023 rozhodlo o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace a Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného 
hospodářského zájmu a smlouvy o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby mezi ICUK a 
ÚK (dále jen „Smlouva SOHZ“), která činnost ICUK v rámci projektu řeší. Tato smlouva definuje mj. i celkovou 
výši vyrovnávací platby. V návaznosti na změnu rozpočtu ICUK v rámci projektu je nezbytné identicky změnit i 
celkovou výši vyrovnávací platby dle této Smlouvy SOHZ. Navrhujeme proto Zastupitelstvu o uzavření tohoto 
dodatku rozhodnout.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Zpracoval:
Ing. Václav Papřok
vedoucí oddělení finančního řízení a 
kontroly odboru podpory podnikání, 
inovací a transformace

Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Iva Tomešová (vedoucí odboru)   Ing. Iva Tomešová 
07.06.2024

2 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 10.06.2024

3 Mgr. Iva Dvořáková LL.M. (uvolněný zastupitel)   Mgr. Iva Dvořáková 
16.6.2024

Podpis zpracovatele:  Mgr. Andrea Jandová


